PODER LEOIStfflWO
CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N° 120/2019

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICO ao Prefeito Municipal em conjunto com a diretoria competente,

providencie a substituição das luminárias na Rua: Anísio Pereira da Silva que não estão

funcionando em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa atender o anseio dos munícipes iindoianos e tem por

objetivo proporcionar comodidade e segurança aos mesmos ao providenciar a eliminação dos

pontos escuros, garantindo assim, maior segurança a nossos cidadãos.

Cabe destacar, que diversas ruas de nosso município estão sofrendo com a falta de

iluminação adequada, sendo este um problema generalizado que impacta negativamente na

segurança pública de nossa amada estância.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento dessa benfeitoria no

local, bem como nas demais localidades que apresentam as mesmas falhas como forma de

zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos Lindoianos.

Sala das Sessões, 24 de Outubro de 2019.

Lucas Godoí Torteli
Vereador

|g |m Ç Â M A R A  MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
| 1 S ^ ^ A ^ i a g 5 5 5 $ll»elxe,--J»0^  Ja rd im  Estânc ia  L indo ia  - CEP 13.950-000 • LIND O IA /SP^
'1'Í l|g J® C on ta toT (19).3898-1125 / 5898-2052” E-m a il:a tend im cnto@ cam ara lindo iarspTgov.b r-